Протокол № 3
заседания муниципального методического объединения педагогов дошкольного образования р.п. Кольцово Новосибирской области                          от 03.04.2025 г.

Тема: «Формирование читательской грамотности дошкольников».

Председатель: Полеева Н.М.
Секретарь: Белокурова А.В..

Присутствовали: 30 человек (Регистрационный лист прилагается)

Повестка:
1. Формирование читательской грамотности дошкольников: Методические аспекты. Особенности работы в разные возрастные периоды.
Выступление методиста ММЦ Полеевой Н.М.
2. Применение возможностей нейросети по формированию читательской грамотности детей дошкольного возраста.
Выступление учителя-логопеда МБДОУ «Совенок» Шаклеиной Н.В.

Слушали:
1. По первому вопросу слушали методиста межшкольного методического центра р.п. Кольцово Полееву Н.М.
Наталья Михайловна в форме деловой игры «Разработка памятки-методички по формированию читательской грамотности дошкольников» осветила теоретические аспекты, программное содержание и формы работы с детьми (в соответствие с возрастными особенностями) и родителями детей, а также оснащение предметно-пространственной среды.

2. По второму вопросу выступила Шаклеина Н.В., учитель-логопед МБДОУ д/с «Совенок» по теме: «Применение возможностей нейросети по формированию читательской грамотности детей дошкольного возраста». Представила вниманию коллег возможности нейросети GPN для создания детьми произведений различного жанра по заданным параметрам.

Решение:
1. Информацию по первому вопросу принять к сведению, применять в работе.
2. Информацию по второму вопросу принять к сведению. Полученный практический материал применять в работе формированию читательской грамотности дошкольников.

Принято единогласно.

Руководитель ММО                                                           Полеева Н.М.
педагогов дошкольного образования р.п. Кольцово
Фото отчет заседания № 3

	[image: C:\Users\Alex\Desktop\1.jpg]
	[image: C:\Users\Alex\Desktop\3.jpg]

	[image: C:\Users\Alex\Desktop\4.jpg]
	[image: C:\Users\Alex\Desktop\7.jpg]

	[image: C:\Users\Alex\Desktop\5.jpg]
	[image: C:\Users\Alex\Desktop\6.jpg]

[bookmark: _GoBack]
image6.jpeg
MO na Temy "DopMHPOBanKe UHTATeMbCKOI TPaMOTHOCTH

JOIIKOILHHKOB" .
03.04.2025
Ne DUO Hanwvenosanue 10 | Hunnm
1 . 175 guw 2 [ S~ |
[ 2] { nebo JOTL L1 &
3] CeeCrrpyese [0 loscor | Sy
[ Roelelblper. /165 /’p@w«»@ /4 |
S\ Aooptbe F-B. (6 Bptesre 1’ = |
61 b 1040l A Bousos _tuotes | Y |
1\ ot (0 /5 bewores frowrees. | 207 |
Fi e
10 |
| |
12 I |
13 I {
T |
16 |
17 I |
18
19 I |
20 I |
ot : |
22 4‘
23 “ |
24 -
25 |
26 —
27 |
28 —
29 —
30
31 } —“
DM > 15:4
37 T 1
o=

image1.jpeg
DAL Konon

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg
REDMI NOTE 12

image5.jpeg
MO na Temy "®opMHPOBaHHE YHTATEILCKOH FPAMOTHOCTH
JIOWKOTLHAKOB".

03.04.2025

Duaogian byl g

3
4] Lun
':g\rmmm @ Heroe s More

ez
2
Lleed O
Z 2
A o Tl D o Soioe v | 7
[z} 2100 1701420 L. ifidoe |
JBE ot I

loece

14 nfzeral Foete 2
\d.